
   

1 
 

 

Decreto del Direttore 

 LA VICEDIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA la convenzione in atto tra l’Università degli Studi di Parma e l’ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia-Romagna – Ambiti territoriali di Parma, Piacenza e Reggio Emilia per gli anni accademici 
2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 2028/2029;  
 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.04.2024, che prevede, per l’a.a. 

2024-25, l’attivazione di n. 13 corsi presso il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 

Imprese Culturali; 

VISTO il bando A06 DUSIC/2024 per la realizzazione del corso di aggiornamento/formazione IDEA 
(integrazione didattica per esercitazioni assistite) di Greco a.a. 2024-2025, approvato con DD n. 341 
dell’01.10.2024, con termine per la presentazione delle candidature fissato in data 11.10.2024; 
 
VISTE le domande pervenute in risposta al predetto bando;  

VISTA la regolarità delle domande di candidatura ricevute e la documentazione presentata dai 
docenti sotto riportati ed agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 369 del 22.10.2024 nel quale si è provveduto a nominare la 
Commissione giudicatrice per la selezione delle domande di cui al suddetto bando;  
 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione giudicatrice incaricata della valutazione comparativa 
delle domande pervenute nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando per l’assegnazione del corso IDEA 
di Greco a.a. 2024-25;  
 
RICHIAMATO l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Dipartimento, in base al quale è previsto che il 
Direttore può per motivi di urgenza assumere, con proprio decreto, gli atti di competenza del 
Consiglio quando non sia possibile una tempestiva convocazione, sottoponendo tali atti alla ratifica 
dell’organo competente nella prima seduta successiva, da effettuarsi di norma non oltre 30 giorni 
utili dall’emanazione del decreto; 
 
         DECRETA 
 
1) di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa 
per il conferimento del Corso di aggiornamento/formazione IDEA di Greco il cui bando è stato 
pubblicato sul sito web del Dipartimento con termine per la presentazione delle candidature fissato 
per l’11.10.2024;  
 

 



   

2 
 

 
2) di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento del Corso di aggiornamento/formazione IDEA di Greco il cui bando è stato pubblicato 
sul sito web del Dipartimento con termine per la presentazione delle candidature fissato per 
l’11.10.2024: 
 

Greco: 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO IDONEI 

Benassi Angela 29 

Laudato Mario 17 

 

3) di approvare il conferimento del Corso di formazione/aggiornamento IDEA di Greco (1 posto) 

a.a. 2024-25 alla Prof.ssa Angela BENASSI. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 

 
 
 
La Vicedirettrice del Dipartimento 
          Prof.ssa Luana Salvarani 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 

Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-11-13T15:44:00+0100
	IT
	Luana Salvarani




